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Preisliste

Pumpen Allgäu
2019

Der Mindestnutzungsbetrag, die Sonderleistungen und Zuschläge sowie die vergebliche Anfahrt sind nicht rabattfähig. Stundenberechnung erfolgt von Ankunft bis Abfahrt von der Baustelle. Eventuelle Leistungen 
oder Zusatzleistungen werden gesondert nach Aufwand berechnet (z. B. zusätzlicher Materialtransport, Rundverteiler, etc.).

Bemerkungen

Mastgrößen Normalmast
M24-M28

Normalmast
M36

Hallenmast
M38

Großmast
M42/44

Großmast
M47-M52

Reichweite (horizontal) 20-24 m 31,4 m 33 m 38 m 41-48 m

Aufbauhöhe (vertikal) 4,90-6,50 m 8,50 m 7,40 m 8,60 m 10,40-11,00 m

Pumpenpreise  
 Mietpreise für Rohr-/Schlauchleitungspumpen sowie Betonpumpen mit Verteilermasten

Preise in EURO zzgl. MwSt.

Mindestnutzungsbetrag 395,00 430,00 450,00 550,00 665,00

Mindest-
fördermenge 
je Std. 
(bei Unterschreitung erfolgt 
Mietzzeitberechnung)

10 m³ 0,00   - 25,00 m³ pauschal 395,00 430,00 450,00 550,00 665,00
15 m³ 25,01   - 50,00 m³ je m³ 14,85 15,40 15,90 17,65 21,60
20 m³ 50,01   - 100,00 m³ je m³ 13,65 14,40 14,85 16,55 19,40
25 m³ 100,01   - 200,00 m³ je m³ 13,10 13,70 14,40 15,90 18,90
30 m³ über 200,00 m³ je m³ 12,60 13,10 13,70 15,40 18,15

Stundensatz auch bei Wartezeit 180,00 199,00 199,00 230,00 265,00

 
 Sonderleistungen und Zuschläge

Preise in EURO zzgl. MwSt.

An- und Abfahrt pauschal 82,00 82,00 82,00 135,00 210,00
Standortwechsel auf der Baustelle je Umsetzen 72,00 72,00 72,00 90,50 130,00
Keine Reinigung am Einsatzort pauschal 73,00 73,00 73,00 73,00 83,00
Stahlfaserbetone je m³ 2,30 2,30 2,30 2,30 2,30
Samstagszuschlag von 07.00 bis 12.00 Uhr pauschal 66,00 66,00 66,00 66,00 83,00
Kurzfristige Absage am Einsatztag pauschal 98,00 110,00 110,00 130,00 176,00
Vergebliche Anfahrt pauschal 270,00 280,00 280,00 330,00 350,00
Leitungsverlängerung
Leitung je lfm 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10
Reduzierung des Leitungsdurchmessers je Reduzierung 14,40 14,40 14,40 14,40 14,40
Rüstzeit Leitung ab 16 m je Stunde 1) je Std. 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00

 
 Teleskop-Förderbandmischer

Preise in EURO zzgl. MwSt.

mit max. 16 m Ausladung                                   pauschal je Mischerladung 155,00

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten und Sondervereinbarungen ihr Gültigkeit.

Der Pumpeinsatz setzt folgende bauseitige Leistungen voraus:
      
(A) Einwandfreier, tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellungsort.

(B) Genügend Hilfskräfte zum Auf- und Abbau von Rohrlei-
      tungen. Ansonsten erfolgt Berechnung gem. Preisliste.

(C) Bei Rohrverlegung:
     Beistellung von Zement und eines Behälters zum Herstellen 
     einer Schmiermischung oder Zementschlempe zum Anpumpen.

(D) Möglichkeit zum Reinigen der Rohrleitungen auf der  
      Baustelle.
      Im Spritzbereich der Pumpe und des Reinigungsplatzes dürfen 
      keine Fahrzeuge oder sonstige gefährdete Teile abgestellt sein.

(E) Wartezeiten auf der Baustelle werden zum o.a. Stundenmietsatz 
     abgerechnet.

(F) Baustellenbesichtigung durch einen unserer Mitarbeiter im 
     Auftragsfalle kostenlos, andernfalls Aufwandsentschädigung 
     pauschal 160,00 EURO.

(G) Bei steigenden Energiekosten behalten wir uns vor, diese 
     weiterzugeben.

      Diesel + Ölpreisbasis: Januar 2019

(H) Alle Arbeiten sind reine Dienstleitungen. Die Preise verstehen
     sich daher netto (d. h. kein Skontoabzug).

(I) Mindestbindemittelgehalt für pumpfähigen Beton 260 kg/m³
    ab C25/30 bewehrt. 
    Mindestbindemittelgehalt für Rohr- und Schlauchleitungen 
    350 kg/m³ ab C25/30 Außenbauteile, Schlauchleitungen DN 
    65 nur 16 mm Größtkorn.

1) bei bauseitigem Auf- und Abbau mit Hilfe unseres Maschinisten erfolgt keine Rechnung.
An- und Abtransport von Leitungen ab 30 Meter auf Anfrage, als Rohrdurchmesser sind DN 125 und DN 100 erhältlich, als Schlauchdurchmesser sind DN 65 und DN 85 erhältlich 
(maximal Dmax 16 mm möglich).
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Preisliste

Pumpen Allgäu
2019

Masthöhe 28 m - Reichweite 24 m - Abstützbreite 2,60 m

Preise in EURO zzgl. MwSt.

Fördermenge bis 10 m³ je Einsatz 260,00
bis 20 m³ je Einsatz 280,00
ab 20 m³ je m³ 13,50

Rohr- oder Schlauchleitung je lfd. m 8,50
Mindestfördermenge m³/Stunde
(Unterschreitung der Mindestfördermenge (Abrechnung je 1/2 Std.) 15 m³/Std.

Stundensatz, auch bei Wartezeit 145,00

 Sonderleistungen und Zuschläge

Preise in EURO zzgl. MwSt.

Keine Auswaschmöglichkeit pauschal 95,00
Anfuhrpauschale Liefergebiet Allgäu 90,00
weitere Sonderleistungen entsprechend 
der M28/M32 - Pumpe

Pumpenleistungen sind Dienstleistungen und damit sofort rein 
netto ohne Abzug zahlbar.
Stundenberechnung erfolgt von Ankunft bis Abfahrt von der 
Baustelle.

Eventuelle Leistungen oder Zusatzleistungen werden
gesondert nach Aufwand berechnet (z. B. zusätzlicher
Materialtransport, Rundverteiler, etc.).

Fahrmischerpumpe 
 Mietpreis für Fahrmischerpumpe mit Verteilermast sowie Schlauch- und Rohrleitungspumpen

Bemerkungen

(F)  Mindestbindemittelgehalt für pumpfähigen Beton 260 kg/m³ 
      ab C25/30 bewehrt. Mindestbindemittelgehalt für Rohr- 
      und Schlauchleitungen 350 kg/m³ ab C25/30 Außenbauteile; 
      Schlauchleitungen DN 65 nur 16 mm Größtkorn.

(G)  Bei steigenden Energiekosten behalten wir uns vor, diese 
       weiterzugeben.

      Diesel + Ölpreisbasis: Januar 2018

(H)  Beim Einsatz von Sanierschläuchen ist Beton mit einer 
       maximalen Körnung von 0 - 16 mm erhöhtem Zementgehalt 
       erforderlich.

(I)  Bei Terminverschiebung und Ausfall der Pumpe sind wir nicht
      kostenersatzpflichtig.

(J)  Die Preise beinhalten folgende bauseitige Leistungen:
      1) Einwandfreier tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellplatz
      2) Geeigneter Reinigungsplatz zum Reinigen der Pumpe

(A)  Anlieferung sowie Abholung von Rohrleitungen wird nach 
      Aufwand berechnet.

(B)  Genügend bauseitige Hilfskräfte zum Auf- und Abbau 
      von Rohrleitungen sind zur Verfügung zu stellen. 
      Ansonsten erfolgt Berechnung gem. Preisliste. 

(C)  Mechanische Rundverteiler können bei uns angemietet 
      werden.

(D)  Schlauch- und Rohrleitungen sind aus Sicherheitsgründen 
       nur liegend, nicht am Ausleger hängend zu verwenden.

(E)  Für die Pumpfähigkeit des zu fördernden Betons ist grund-
      sätzlich der Besteller verantwortlich.
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Preisliste

Pumpen Allgäu
2019

Zufuhr-Ort
Aach
Agathazell
Akams
Altstädten
Bad Hindelang
Bad Oberdorf
Balderschwang
Beilenberg
Bettenried
Binzeler
Blaichach
Bolsterlang
Bräunlings
Brosis-Ellegg
Burgberg
Bühl
Diepolz
Dietrichs
Eckarts
Emmereis
Fischen
Freidorf
Freundpolz
Gnadenberg
Greggenhofen
Gunzesried
Häuser
Herzmanns
Hinang
Hinterstein
Hüttenberg
Humbach
Imberg
Immenstadt
Jungholz
Kalzhofen
Kierwang
Klein Walsertal (Nähe Bundesttr.)
Klein Walsertal (übriges Gebiet)
Knottenried
Kornau
Kranzegg

Liefergebiet Rauhenzell/Immenstadt Liefergebiet Hafenthal/Kempten

Zufuhr-Ort
Langenwang
Luitharz
Malas
Missen
Oberjoch
Obermaiselstein
Oberstaufen
Oberstdorf
Oberthalhofen
Ofterschwang
Ratholz
Rauhenzell
Reichenbach
Rettenberg
Rottach
Rubi
Schöllang
Seifen
Seifriedsberg
Seltmanns
Sigishofen
Sonthofen
Steibis
Stein b. Immenstadt
Sterklis
Stiefenhofen
Thalkirchdorf
Thanners
Tiefenbach b. Oberstdorf
Tiefenbach b. Sonthofen
Tiefenberg
Unterjoch
Untermaiselstein
Untermühlegg
Unterthalhofen
Vorderburg
Vorderreute b. Oberstaufen
Wagneritz
Weiler b. Fischen
Weißach b. Oberstaufen
Werdenstein
Wertach
Westerhofen
Wiedemannsdorf
Zaumberg

Zufuhr-Ort
Ahegg
Altusried
Ausnang
Betzenried
Betzigau
Bodelsberg
Börwang
Buchenberg
Dietmannsried
Durach
Engelwarz
Ermengerst
Eschach
Eufnach
Feuerschwenden
Frauenzell
Gemeinderied
Haldenwang
Hellengerst
Herbisried
Herzmanns
Hochgreut
Hohenrad
Hopferbach
Käsers
Kempten
Kimratshofen
Kraftisried
Kreuzthal
Krugzell
Lauben
Legau
Leutenhofen
Martinszell
Masers
Meggenried
Memhölz
Moosbach
Möstenberg
Muthmannshofen
Niedersonthofen
Notzen

Zufuhr-Ort
Oberdorf
Oberkürnach
Oberzollhaus
Öschle
Ottacker
Oy-Mittelberg
Petersthal
Probstried
Rechtis
Reicholzried
Schrattenbach
Seebach
Sellthüren
Sulzberg
Überbach
Unterschwarzenberg
Unterthingau
Waltenhofen
Walzlings
Wegscheidel
Weitnau
Wengen
Westenried
Wieseris
Wiggensbach
Wildpoldsried
Winterstetten
Wirlings
Wuchzenhofen
Ziegelberg

Allein aus Platzgründen können wir nicht alle Orte und Weiler aufführen. Finden Sie den gesuchten Ortsnamen nicht, rufen Sie uns bitte an.


